

Số: /KH-UBND

Kiến Hải, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình Ca – Múa – Nhạc chào mừng thành công bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Thực hiện Công văn số 383-CV/ĐU, ngày 03 tháng 3 năm 2026 của Đảng ủy xã Kiến Hải về việc tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; nhằm tuyên truyền ý nghĩa cuộc bầu cử, khơi dậy niềm tự hào và đại đoàn kết toàn dân, Ủy ban nhân dân xã Kiến Hải xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Ca - Múa - Nhạc chào mừng thành công bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chào mừng ngày hội lớn của toàn dân, khẳng định sự thành công rực rỡ của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

- Tôn vinh quyền làm chủ của nhân dân, nâng cao nhận thức về ý nghĩa chính trị - xã hội của cuộc bầu cử, thể hiện niềm tin tuyệt đối của nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng và sự vững mạnh của Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa;

- Lời cảm ơn sâu sắc gửi tới toàn thể cử tri đã trách nhiệm tham gia bầu cử, xây dựng chính quyền, tạo động lực cho cán bộ, nhân dân thi đua lao động sản xuất, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; tạo không gian giao lưu văn hóa cộng đồng, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

2. Yêu cầu:

- Nội dung biểu diễn phải lành mạnh, trang phục phù hợp thuần phong mỹ tục dân tộc;

- Đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và an toàn.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỂ LOẠI

1. Nội dung:

- Các tiết mục Ca - Múa - Nhạc nghệ thuật đặc sắc ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương đất nước đổi mới, con người của thành phố Hải Phòng, quê hương Kiến Hải và không khí ngày hội bầu cử;

- Kết hợp hài hòa giữa nghệ thuật truyền thống và hiện đại, tạo không khí sôi nổi, phấn khởi trong toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân xã Kiến Hải.

2. Hình thức: Các tiết mục biểu diễn chào mừng thành công bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 có hình thức phong phú, gồm: Ca – Múa – Nhạc.

3. Thể loại: Các tiết mục tham gia chương trình gồm đa dạng các thể loại như: đơn ca, song ca, tốp ca, hợp ca, hát múa tập thể ...

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng:

- Tập thể nam, nữ diễn viên của Nhà hát Nghệ thuật đương đại Hải Phòng;
- Một số hạt nhân văn nghệ của địa phương.

2. Thời gian: Khai mạc vào hồi 20 giờ 00 phút, ngày 21 tháng 3 năm 2026.

3. Địa điểm: Tại sân trụ sở Ủy ban nhân dân xã Kiến Hải.

IV. KINH PHÍ: (Có dự trù kinh phí kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công:

- Là cơ quan thường trực, tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, các văn bản, chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết và các điều kiện khác để tổ chức chương trình;

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau thời gian tổ chức chương trình trên hệ thống phát thanh, Fanpage của xã Kiến Hải;

- Kết hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Hải Phòng đưa tin chương trình.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã xây dựng kế hoạch, kiểm tra nội dung, công tác tuyên truyền, khánh tiết, công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ chương trình.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã:

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công trong việc tổ chức triển khai kế hoạch của UBND xã;

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phát hành giấy mời và đón tiếp đại biểu.

4. Phòng Kinh tế: Bố trí kinh phí tổ chức Chương trình Ca - Múa - Nhạc chào mừng thành công bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

5. Công an xã: Đảm bảo tốt công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông toàn bộ khu vực tổ chức chương trình.

6. Công ty TNHH thương mại và dịch vụ môi trường KT: Vệ sinh, thu gom và vận chuyển rác thải khu vực Trụ sở UBND xã, đảm bảo môi trường Xanh - Sạch - Đẹp.

7. Các cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn trên địa bàn xã:

- Tổ chức dọn vệ sinh sạch sẽ khuôn viên nơi làm việc, nhà văn hóa, trường học, đường làng, ngõ xóm; tuyên truyền vận động các hộ gia đình dọn vệ sinh sân vườn, nhà cửa tạo không gian thoáng đãng, sạch sẽ;

- Tham dự chương trình Ca - Múa - Nhạc chào mừng thành công bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, tạo khí thế vui tươi, phấn khởi để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân tiếp tục lao động, sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình Ca - Múa - Nhạc chào mừng thành công bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Ủy ban nhân dân xã Kiến Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học và các cơ sở thôn nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận

- Sở VH, TT&DL thành phố (B/c);
- TT ĐU, HĐND xã (B/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị, các trường học;
- Các cơ sở thôn;
- Lưu: VT, TTDVSNC.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Chung Nhật Lệ